報 道 提 供 資 料

令和２年９月１日

                                                         貝塚市

                                      都市政策部 広報交流課

                                      広報広聴担当：岸本・中川

TEL:072－433－7231

FAX:072－433－7233

新型コロナウイルス感染症患者の発生について

市立貝塚病院に入院中の患者様 3名に対して、PCR検査を実施したところ 2名の患者様

が「陽性」であることが判明しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．経 過 等： 8月 30日（日） 8月 25日に退院した患者様が、体調不良のため所轄

の保健所に相談。当該保健所より PCR検査の結果
「陽性」と判明し、当院に入院中の 8月 22日を発症
日と確定したとの連絡あり。

        8月 31日（月） 「陽性」と判明した患者様と同一病室であった入院中
                の患者様 3名に対し、PCR検査を実施。2名の患者様

の「陽性」が判明した。

２．そ の 他：保健所の疫学調査の結果、以下のとおり実施することになった。

・既に退院した患者 2名が濃厚接触者として指定され、PCR検査を実施

する。

・8月 31日に陽性と判明した患者様と面会していた家族 6名が濃厚接触

者として指定され、PCR検査を実施する。

・濃厚接触者ではないが、感染が拡大していないかを判断するため、患

者が入院していた病棟看護師全員及び患者と関わった医師、技師等の

職員に対して PCR検査を実施する。

・なお、診療については、通常通り行う。

【問合せ先】
市立貝塚病院 総務課

                           ℡072－422－5865（代表）
担 当：福 田（ふくだ）